
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......   Diplomant: Iveta Fuksová 

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta Jihočeské University České Budějovice 

Katedra:  tělesné výchovy a sportu   Aprobace: učitelství pro první stupeň ZŠ 

Datum odevzdání posudku: 5.5.2010  Oponent DP: PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
 
 

Monitorování účasti mládeže ve věku 9 - 11 let ve sportu a 
pohybové aktivitě v horských oblastech Jihočeského kraje. 

 

 
Práce má povahu empirické studie, která je zřejmě součástí širšího výzkumného záměru. 

Výběr základního souboru je poměrně zajímavě specifikován. Jde o děti navštěvující školy 

s nadmořskou výškou vyšší než 700 metrů nad mořem. Autorka rozdělila práci na část 

teoretickou a experimentální. V teoretické části práce se věnuje problematice životního stylu, 

pohybovým schopnostem, motorickému učení, ontogenezi lidské motoriky, pohybové aktivitě 

mládeže a testovému systému UNIFITTEST 6-60. V experimentální části práce se věnuje 

experimentálnímu designu, použitým metodám a zjištěným výsledkům. V rámci práce autorka 

zjišťovala pomocí dotazníku zájem o pohybové aktivity a lokomoční aktivitu dětí. Pro zjištění 

stavu motorické výkonnosti dětí bylo využito testové baterie UNIFITTEST 6-60, včetně 

somatických měření a měření tělesného složení pomocí kaliperace tří kožních řas. V práci 

autorka využívala dostatečně citační zdroje, které jsou pak uvedeny i v seznamu literatury. 

Textově je práce poměrně zdařilá. Po formální stránce se však autorka dopustila několika 

zásadních nedostatků. Zejména struktura práce neodpovídá danému standardu, autorka v práci 

využívá různých typů grafů a některé výsledky nejsou dostatečně podloženy statistickými 

metodami. Přesto doporučuji práci k obhajobě. 



Doplňující otázky k obhajobě: 

1) Proč nebyla v závěru práce diskutována platnost stanovených hypotéz? 

2) Došlo tedy k jejich potvrzení, či platí hypotéza nulová? 

 

  

Návrh na klasifikaci diplomové práce: dobře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     PhDr. Radek Vobr, Ph.D., v.r. 
                                                                                  ……………………………                            

                          podpis oponenta diplomové práce 
          

 

 

V Českých Budějovicích dne 5.5.2010 

 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 
 
 
 
 
 


